
平成３０年８月２７日 

３年生保護者の皆さま 

                                                       枚方市立長尾中学校 

                                                    校 長 栗山 貴志 

 

平成３０年度大阪府チャレンジテストについて 

 

 残暑の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、大阪府北部地震の影響により延期としておりました「平成３０年度大阪府チャレン

ジテスト」は、平成３０年９月４日（火）に実施されます。既にお知らせしておりますが、

日程以外の変更はございません。３年生は国語・社会・数学・理科・英語（リスニング含む）

の５教科です。  

つきましては、調査を行う平成３０年９月４日（火）には、特別の時間割を組むこととな

ります。 

 

１．チャレンジテスト：平成３０年９月４日（火） 

  

 １限目 ２限目 ３限目 ４限目 ５限目 

8:30 
出欠確認 
解答冊子作業 

8:５0 
(8:55開始) 
～9:40 

9:50 
(9:55開始) 
～10:40 

10:50 
(10:55開始) 
～11:40 

11:50 
(11:55開始) 
～12:40 

13:30 
(13:35開始) 
～14:20 

３年生 国語 社会 数学 理科 英語 

※問題配布等５分、テスト実施時間４５分です。 

 

 

２．持ち物 

 「ＨＢまたはＢの黒の鉛筆（シャーペン可）・消しゴム・直定規・コンパス」 

これ以外の物は使用できません。（ボールペン、分度器、三角定規等の使用は不可） 

 

 

３．案内リーフレットを再配布いたします。ご参照ください。 

 

以上 


